PAGE

	CÔNG TY CỔ PHẦN

 MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ ĐÀ NẴNG

           ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
Số:         /NQ-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 6 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024
CÔNG TY CỔ PHẦN MÔI TRƯỜNG ĐÔ THỊ ĐÀ NẴNG

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Quy chế Quản trị Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 29 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 của Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng ngày 27/6/2024,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2023 và phương hướng hoạt động năm 2024.
Điều 2. Thông qua Báo cáo hoạt động của Ban Kiểm soát năm 2023.
Điều 3. Thông qua Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2023 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2024 với các chỉ tiêu chính như sau:
1. Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023:
	Chỉ tiêu chính
	Kế hoạch 2023

(Nghị quyết số 06/NQ-ĐHĐCĐ ngày 29/6/2023)
	Thực hiện 2023
	Tăng (+),

Giảm (-)

	1. Khối lượng rác thu gom, xử lý (tấn)
	459.386
	502.236
	+9,327

	2. Tài chính thực hiện

	- Doanh thu (tỷ đồng)
	257,097
	262,795
	+2,22%

	- Lợi nhuận trước thuế (tỷ đồng)
	6,966
	6,869
	-1,39%

	- Tỷ lệ chia cổ tức/vốn điều lệ (%)
	Dự kiến 5%
	Dự kiến 5%
	-

	- Thu nhập bình quân người lao động ước tính (triệu đồng/người-tháng)
	8,0
	8,2
	+2,5%

2. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2024:

a) Về một số chỉ tiêu sản xuất, tài chính
- Khối lượng rác thải xử lý năm 2024 dự kiến khoảng 529.793 tấn/năm (tăng so với thực hiện năm 2023 là 27.557 tấn/năm).

 - Thực hiện đảm bảo khối lượng vệ sinh môi trường đô thị các tuyến đường phố thực hiện theo hợp đồng với các chủ đầu tư quận, huyện và công tác xử lý rác tại bãi Khánh Sơn ký hợp đồng đặt hàng với Sở Tài nguyên Môi trường thành phố Đà Nẵng.

- Chỉ tiêu tài chính kinh doanh năm 2024:

+ Tổng doanh thu kế hoạch năm 2024 tối thiểu 271.265 triệu đồng, trong đó: Doanh thu từ gói thầu dịch vụ vệ sinh môi trường đô thị, bãi biển, vệ sinh chợ, kinh phí rác bão năm 2022, xử lý rác thải tại bãi rác Khánh Sơn: 132.924 triệu đồng; Doanh thu từ giá dịch vụ thu gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt: 98.496 triệu đồng; Doanh thu dịch vụ: 38.744 triệu đồng; Doanh thu từ hoạt động tài chính và thu khác: 1.100 triệu đồng.

+ Tổng chi phí: 263.734 triệu đồng.

+ Lợi nhuận trước thuế tối thiểu: 7.531 triệu đồng.

+ Tỷ lệ chia cổ tức tối thiểu 5%.

b) Dự án đầu tư, mua sắm tài sản, phương tiện
- Đầu tư bổ sung trang thiết bị để hoàn chỉnh giai đoạn 1 Trung tâm Điều hành sản xuất tập trung. Các hạng mục chính: gắn camera trên phương tiện vận chuyển; số hoá cơ sở dữ liệu; gắn GPS theo dõi hành trình của công nhân thu gom rác, vệ sinh đô thị. Áp dụng cho 04 Xí nghiệp Môi trường: Sơn Trà, Cẩm Lệ 2, Hải Châu, Ngũ Hành Sơn.

- Đầu tư 01 xe ủi phục vụ san ủi tại bãi rác Khánh Sơn để thay thế xe cũ xuống cấp, hư hỏng.

- Đầu tư 6-7 xe ép rác 4m3 (1,5 tấn) kiểu cặp thùng, nắp đậy và xe ép rác 7m3 (3 tấn) kiểu cặp thùng, nắp đậy phục vụ công tác cơ giới hoá trên địa bàn quận Ngũ Hành Sơn và Cẩm Lệ.
Điều 4. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC.

Điều 5. Biểu quyết thông qua các nội dung chính của cuộc họp Đại hội đồng cổ đông năm 2024, như sau:

1. Trích lập các quỹ, phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2023
Lợi nhuận sau thuế: 5.719.042.219 đồng, được phân bổ như sau:

- Bù đắp lợi nhuận sau thuế âm do điều chỉnh số liệu từ quý 4 năm 2015 đến năm 2018: 150.000.000 đồng;

- Trích Quỹ đầu tư phát triển: 1.113.808.444 đồng;

- Trích Quỹ khen thưởng phúc lợi: 1.461.344.275 đồng;

- Trích Quỹ khen thưởng của người quản lý: 107.089.500đồng;

- Chia cổ tức: 2.886.800.000 đồng (Tỷ lệ cổ tức/ Vốn điều lệ = 5,0%). Đại hội đồng cổ đông thống nhất chia hết cổ tức bằng tiền VNĐ, giao Hội đồng quản trị quyết định thời điểm chốt danh sách cổ đông, thời điểm chi trả cổ tức theo đúng quy định của Luật doanh nghiệp và Điều lệ Công ty.
2. Tạm thời thông qua số liệu tiền lương, thù lao, thưởng năm 2023 và mức tiền lương kế hoạch năm 2024 của Hội đồng quản trị (HĐQT) và Ban kiểm soát (BKS) như sau:
a) Tổng tiền lương, thù lao và thưởng của HĐQT, Ban kiểm soát  năm 2023 là: 1.439.659.762 đồng. Trong đó, tổng tiền lương, thù lao là 1.368.059.762 đồng và tổng tiền thưởng là 71.600.000 đồng.

b) Thông qua mức tiền lương kế hoạch của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2024:

Tổng tiền lương của HĐQT, BKS là: 1.387.200.000 đồng. Trong đó:

- Tiền lương HĐQT chuyên trách (3 người): 887.582.025 đồng;

- Tiền lương HĐQT không chuyên trách (2 người): 105.600.000 đồng;

- Tiền lương của Kiểm soát viên chuyên trách (1 người):276.000.000 đồng;

- Tiền lương của Kiểm soát viên không chuyên trách (2 người): 105.600.000 đồng.

c) Quỹ tiền lương, Quỹ thù lao và Quỹ tiền thưởng của người quản lý Công ty: thực hiện theo quy định tại Thông tư số 28/2016/TT-BLĐTBXH ngày 01 tháng 9 năm 2016 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội.
d) Thống nhất uỷ quyền cho Hội đồng quản trị Công ty phê duyệt Quyết toán tiền lương, thù lao, thưởng thực hiện năm 2023 và mức tiền lương kế hoạch năm 2024 của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát sau khi nhận được văn bản chấp thuận của cơ quan có thẩm quyền.
3. Thống nhất chọn Công ty TNHH Kiểm toán và kế toán AAC là đơn vị kiểm toán độc lập Báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng.
Điều 6. Điều khoản thi hành

1. Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và có hiệu lực kể từ ngày ký.

2. Đại hội đồng cổ đông thống nhất giao Hội đồng quản trị chịu trách nhiệm tổ chức, chỉ đạo đôn đốc, theo dõi thực hiện các nội dung đã được cổ đông thống nhất, biểu quyết thông qua tại cuộc họp Đại hội cổ đông thường niên năm 2024 theo đúng quy định của Pháp luật, Điều lệ, Quy chế của Công ty.
3. Quý cổ đông Công ty; Thành viên: Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát; Ban Tổng giám đốc Công ty Cổ phần Môi trường đô thị Đà Nẵng chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.
	Nơi nhận:
- Như Khoản 3, Điều 6;

- UBCK Nhà nước;

- UBND TP Đà Nẵng;
- Các Sở: TNMT, TC;
- Website Công ty;

- Lưu: VT, HĐQT.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỌA

DỰ THẢO

1
PAGE
3